tempo, reduzindo custos operacionais e garantindo maior eficiência na gestão dos 

recursos públicos, conforme os princípios da eficiência e economicidade previstos 

no art. 5º da Lei Federal nº 14.133/2021. 

7. ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO 

7.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 27.729,80 (vinte e sete mil setecentos e 

vinte e nove reais e oitenta centavos), cujos parâmetros de definição constam da Nota Técnica 

de Pesquisa de Preços anexada a este ETP. 

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

8.1. A solução identificada como a mais vantajosa para atender à necessidade da Câmara

[...]

Lei Complementar nº 123/2006, estará dispensado da prova de inscrição nos 

cadastros de contribuintes estadual e municipal. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo total estimado da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de 

R$ 27.729,80 (vinte e sete mil setecentos e vinte e nove reais e oitenta centavos), conforme 

nota técnica de pesquisa de preços constante dos autos e o quadro do item 1.1 deste Termo de 

Referência. 

10.2. Em caso de Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou 

atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato